PATROL. GR. XVIII.

γυναῖκα ἔχων διὰ τὴν εὐνοίαν. Notum est inter spadonem et eunuchum discrimen; eunuchus enim is dicitur, qui necessaria ad generandum parte diminutus est, sive naturaliter ita prognatus sit, sive ante pubertatem excisus. Spado est, qui valetudine aliqua vitiove corporis præditus generare non potest. Ideoque spadones adoptari possunt, posthumumque hæredem scribere, eunuchi sive castrati non possunt; hi namque omnino generare non possunt; illi impedimentis, quibus temporali sterilitate laborant, liberati, possunt. Hoc in legum synopsi ad Michaelem Ducam optime versibus expressit Michael Psellus, eorum, quia adhuc lucem non viderunt, copiam mihi fecit vir sæculorum memoria dignissimus Franciscus Bartolinus:

Εὐνοῦχος σπάδων δύναται νοθετεῖν καὶ μόνον. Τοῦτο γὰρ ἀπηγόρευται καστράτοις, καὶ θλιβίταις. Ὁ γὰρ τοῖς σπάδων δύναται πιδοποιεῖσθαι τάχα.

Porro spadonum et eunuchorum appellatio interdum generalis est, quia omne genus eviratorum continetur. Quare possemus dicere, principem hunc, etsi vocatur eunuchus, spadonem fuisse, et uxorem duxisse antequam pars illa corporis funeraretur, cum qua postea vitam transigebat. Isidorus *Orig.*, lib x, tradit eunuchorum quosdam coire, sed tamen virtutem in semine nullam esse: *Liquorem enim habent et emittunt, sed ad gignendum inanem atque invalidum.* Possem item alias hujus explicationes afferre, quas brevitas gratia omitto.

Ibid. *Τῶν ἀρχιμαγείρων Φαραῶ.* Pharaonis vocabulum non fuisse proprium, sed commune regum omnium Ægyptiorum, qui pro dignitate regis eo nomine tanquam regali utebantur, quemadmodum et apud Romanos Augusti, imperatores, tradit Eusebius ex libris Manethonis sacerdotis Ægyptiorum, et rursum: Ἀνέστη δὲ μετ' αὐτὸν, Sesostrim scilicet, ἐπ' Αἴγυπτον Φαραῶ, ὃ καὶ Ναρεχῶ καλούμενος, κρατήσας ἔτη, ὡς φασι, πεντήκοντα. Ἐκ τούτου οἱ ἀπὸ τοῦ γένους αὐτοῦ καταγόμενοι βασιλεῖς Φαραῶ προσαγορεύονται. Et Africanus: Ἐπαυθεῖσαν δὲ, uxorem videlicet Abrahæ, ἡγάγετο Φαραῶ. Οὕτω γὰρ Αἰγύπτιοι τοὺς βασιλεῖς ὀνομάζουσιν ἐρμηνεύουσιν. Expressius Hieronymus lib. ix *Comment. in Ezechielem*: *Cæterum illud vel maxime requirendum est, utrum ipse sit Pharus, qui in Exodo, et Isaia, et Jeremia et Ezechiele, et in Canticis cantic. nominatur, an alius atque alius; videtur mihi non esse unus. Sed apud Ægyptios hoc vocabulo demonstrari regiam dignitatem, sicut et apud Romanos Cæsares et Augusti appellantur eorum imperatores a primo Caio Cæsare, et a filio ejus adoptivo Octaviano, qui postea Augustus est nominatus; quemadmodum etiam apud Syros Antiochi, apud Parthos Arsacidæ, apud Philistiam Abimelec, et post Alexandrum in Ægypto reges dicebantur Ptolemæi usque ad Cleopatram, qua victa apud Actium Ægyptus Romana est facta provincia. Ergo in presentiarum adversus unum quemlibet regem Ægypti sermo fit Domini.* Appellationis hujus causam ita